АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Оханского муниципального района Пермского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017                                                                                                                  № 70

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Острожского сельского поселения на 2018 - 2022 годы

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Пермского края от 11.08.2010 № 483-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», п. 10 ч. 5 ст. 20 Устава Острожского сельского поселения, в целях упорядочения мест размещения нестационарных объектов мелкорозничной сети на территории Острожского сельского поселения
администрация Острожского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Острожского сельского поселения на 2018-2022 годы в следующем составе:
1.1. текстовая часть;
1.2. графическая часть.
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Острожского сельского поселения, и разместить на официальном сайте: http://ostrojka.ucoz.ru.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2018.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Острожского сельского поселения.

И.о. главы Острожского сельского поселения                                          А.С. Карпов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Острожского сельского поселения от 31.10.2017 № 70

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Острожского сельского поселения на 2018 – 2022 годы

Аналитическая справка
о текущем состоянии развития потребительского рынка на территории Острожского сельского поселения

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Острожского сельского поселения разработана с целью обеспечения устойчивого развития территории Острожского сельского поселения, достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, размещения объектов торговли в доступном радиусе пешеходной доступности, повышения доступности товаров для населения.
	№
	Наименование показателей
	Единицы измерения
	Данные по состоянию на 01.10.2017

	1
	Количество нестационарных торговых объектов, размещенных на дату принятия решения о разработке схемы, в том числе:
	Ед.
	3

	- павильонов

	0

	- киосков

	2

	- палаток

	0

	- НТО прочие (автолавка и т.д.)

	1

	2
	Распределение нестационарных торговых объектов по видам торговой деятельности:
	Ед.

	- продовольственные

	0

	- непродовольственные

	1

	- продовольственные и непродовольственные

	2

	3
	Количество стационарных торговых объектов, размещенных на дату принятия решения о разработке схемы
	Ед.
	13

	4
	Общее количество торговых объектов, размещенных на территории муниципального образования
	Ед.
	16

	5
	Доля нестационарных торговых объектов от общего числа торговых объектов
	%
	18,7

	6
	Общее проектное количество планируемых к размещению нестационарных торговых объектов
	Ед.
	0

	7
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, в процентах от общего количества нестационарных торговых объектов
	%
	100

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 г. N 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов» норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов принимается равным 521 кв. метру на 1 тыс. человек.
Базовый показатель минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже продовольственных товаров по Российской Федерации принимается равным 159 кв. метрам на 1 тыс. человек.
Базовый показатель минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже непродовольственных товаров по Российской Федерации принимается равным 362 кв. метрам на 1 тыс. человек.
Норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов на территории Пермского края не утвержден.
Норматив минимальной обеспеченности населения торговыми площадями в Оханском районе, рассчитанный в соответствии с с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 г. N 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов» составляет 401,7 кв.м., (норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже продовольственных товаров в Оханском районе составляет 137,2 кв. метрам на 1 тыс. человек, норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов по продаже непродовольственных товаров в Оханском районе составляет 264,5 кв. метрам на 1 тыс. человек.
Фактическая обеспеченность населения Острожского сельского поселения площадью торговых объектов составляет 720,6 кв. метра на 1 тыс. человек.
Адресный перечень к схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Острожского сельского поселения

	№ п/п
	Адресный ориентир нестационарного торгового объекта
	Вид нестационар-ного торгового объекта
	Вид торговли
	Специализация
	Площадь нестационар-ного торгового объекта
	Площадь земель-ного участка
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект

	1
	Пермский край, Оханский район,
с. Острожка,
ул. Советская, территория центральной площади
	Автолавки, автомагазины, автоприцепы, киоски, лотки, палатки
	Розничная торговля
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Не более 10 кв.м. одного стационарного торгового объекта
	1100 кв.м
	Земельный участок, государственная собственность на который  не разграничена

	2
	Пермский край, Оханский район,
с. Острожка,
ул. Советская, вблизи д.33а
	Киоск
	Розничная торговля
	Непродовольственные товары
	Не более 30 кв.м. одного стационарного торгового объекта
	50 кв.м.
	Земельный участок, государственная собственность на который  не разграничена

	3
	Оханский район,
с. Острожка,
ул. Советская, вблизи д.32б
	Киоск
	Розничная торговля
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Не более 10 кв.м. одного стационарного торгового объекта
	50 кв.м.
	Частная собственность

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Острожского сельского поселения от 31.10.2017 № 70

СХЕМА
[bookmark: _GoBack]размещения нестационарных торговых объектов на территории Острожского сельского поселения

[image: ]
image1.png
M 1:2000